Os ist nicht vor tugent. Nihil est virtute amabilius. nihil virtute  
pulchritus. Nihil est probitate p̄stantius. Nihil est bonis moribus p̄sta  
bilius. Nihil est probata vita dignius.

# Liber Secundus

¶ All weis man loben das ding. Eniuero omes q̄ de virtutib⁹ recte sentiūt hoc laudant. Nempe vniuersi q̄ recte sapient illud affirmat. Omnes em̄ viri prudentes factum hoc probant.

¶ Ou hast ein gut wort. Magna est de te cōmendatio. magna est memoria tuarū rerū gestarum. maxima est de virtutibus tuis existimatio. magna est de te apud omnes opinio.

¶ Der ist mit grosser tugent geziert. Ille maximis est adornatus virutibus. Omnibus palā est hunc virū varijs animi dotib⁹ esse clarum. Ille moribus clarissimis est insignitus.

¶ Der ist ein schnoder mensch oder vngelerter. Homo iste turpis ē nimii. Johānes oīm existit inomatisimus. Homo ille aīmo turpi est. et corpore deformi. Andreas homo est detestabilis.

¶ Der ist billich zeschenden. Iste vituperādus est. Iste criminandus est. Iste se vituperabile facit. Istū digne vitupandū putam⁹. ¶ Vituperare et criminari p̄ eodē accipi solēt. dñt tñ. qz ap̄ior est scatio in crimi/ noz q̄ in vitupero. Criminor aliqui actionē notat et aliquid passionē. Plurimi imperit criminari p̄ molestare abutūtur dicētes. Ille ob amissam pecuniā nimii se criminat. Item dicunt. nō debetis vos ppter hoc sic criminari. Ego aut̄ dicer̄. hec pecuniarū amissio nō sic vos p̄strifetur. Itē vellē ob id vos non dolere.

¶ Der vbertrifft in der bosheit al menschē. Iste oīm iprobitatē visus est excellere. Nemo vnc̄ visus est isto peior. Nunq̄ in aliq̄ tāta est inuēta iniqtas q̄nta in lenone isto pditissimo. Nemo vt ciuiis ille tā insolitis vicis est pditus. Suis eximijs vicis tyranus ille nemini cedere videt. Iste sane est oīm pessim⁹. Insignē huius iniqtatē nemo satis secūt̄ plari p̄. ¶ Preditus sum bono. pditus sum malo. vtrūq̄ dr. i. bonū ha/ beo. malū habeo. Sili hec noia singularis. insignis. et eximius et in bo/ no et in malo accipi p̄t. Dicimus em̄. Eximia tua vicia s̄q̄ sum ab homi/ natus. Singularē tuā inuidiā qua cōem oīm salutē s̄q̄ es psecutus odi/ osam habuimus s̄q̄. Quis putasset tā notabile dolū in h̄ hoīe q̄ omnib⁹ simplex s̄q̄ visus est inueniri posse. ¶ Perditū hoīem appllamus qui va/ rius vicis est traditus. Quēadmodū laus maxima est virtute ceteros p̄stare. ita vituperiū est maximū aliquē ceteros oēs vicis excedere. Qui ergo laudare nouit facile nouit et vituperare.

¶ Der virgili nach seinen sitten ist gleich einen vicis. o. d. g. Virgili⁹ suis vicis bestijs parē se facit. Ob nephanda sua facinora virgilius ad belua p̄ ysc̄ naturam est detrusus. Virgilus humanis abiectis conditio/ nib⁹ bestijs digne venit comparandus.